

Maa- ja metsätalousministeriö
Luonnonvaraosasto

Viite: Lausuntopyyntö Tornionjoen kalastussäännön muutosehdotukset vuodelle 2020 (Dnro 1507/04.04.03.01/2019)

Tornionjoen kalastussäännöstä sovitaan vuosittain Suomen ja Ruotsin viranomaisten kesken ja tämän hetkiset määräykset ovat voimassa 31.5.2020 saakka.

Perämeren Kalatalousyhteisöjen Liitto ry kiinnittää huomiota Helsingissä ja Göteborgissa 26.3.2019 allekirjoitettuun pöytäkirjaan, jossa määrätään taimenen vapautuspakosta myös merialueella. Tämä asettaa Tornionjoen ja Kemijoen edustojen merialueen kaupalliset kalastajat eriarvoiseen asemaan keskenään.

Ne kaupalliset kalastajat, jotka harjoittavat ammattiaan Tornionjoen kalastussäännön määräämällä merialueella, eivät saa ottaa taimenta saaliikseen edes rasvaeväleikattuna. Ne kaupalliset kalastajat, jotka kalastavat lähempänä Kemijokisuuta, mutta Tornionjoen kalastussäännön ulkopuolisella merialueella, saavat ottaa rasvaeväleikatun ja yli 50 cm pitkän taimenen saaliikseen. Tämä ei kohtelee tasapuolisesti merialueen kaupallisia kalastajia, eikä ole kalastuslain tarkoittamalla tavalla sosiaalisesti kestävä. Sen vuoksi Tornionjoen kalastussääntöön pitää tehdä päivitys merialueen taimenenpyynnin osalta. Kaupallisille kalastajille tulee sallia rasvaeväleikatun ja yli 50 cm pitkän taimenen ottaminen saaliikseen Perämerestä myös Tornionjoen kalastussäännön alueella. Perustelumme päivitykselle ovat seuraavat:

Luke ei ole tehnyt enää vuosiin meritaimenen tuki-istutuksia Tornion-Muonionjokeen tai sen edustan merialueelle. Viimeisimmät Luken suorittamat meritaimenistutukset (700 kpl) ovat olleet Tornion Outokummun tehtaan velvoiteistutuksiin liittyviä. Nuo terästehtaan velvoitteeseen istutetut taimenet ovat olleet rasvaeväleikattuja ja tarkoitettu kalastettaviksi. Lisäksi Kemijoen velvoitteeseen liittyen Kemijoki Oy ja PVO-Vesivoima Oy (käytännön toimijana Voimalohi Oy) istuttavat vuosittain 90 000 kpl rasvaeväleikattuja meritaimenia Isohaaran voimalaitoksen alapuoliselle merialueelle. Nämä taimenet on korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä aikoinaan määrätty kompensationsa kalastettaviksi merialueen kalastajille. Tällä hetkellä näitä taimenia eivät kuitenkaan saa hyödyntää kaupalliset kalastajat Tornionjoen kalastussäännön alueella. Tähän asiaan Perämeren Kalatalousyhteisöjen Liitto ry haluaa tehtävän oikeudenmukaisen päivityksen jo avovesikaudelle 2020.

 TAPIO KANKAS, TOIMINNAN JOHTAJA

Perämeren Kalatalousyhteisöjen Liitto ry